[image: image1.png]

[image: image2.png]

中共苏州吴中经济技术开发区工作委员会

苏州吴中经济技术开发区管理委员会
吴开工委〔2020〕24号

吴开管委〔2020〕62号

[image: image3.png]

[image: image4.png])

[image: image5.png]

关于印发《苏州吴中经济技术开发区优购房

销售管理实施细则（试行）》的通知

太湖新城，各街道，各委、办、局（分局），总工会，各直属公司：

经党工委、管委会研究同意，现将《苏州吴中经济技术开发区优购房销售管理实施细则（试行）》印发给你们，请认真遵照执行。

中共苏州吴中经济技术开发区工作委员会

苏州吴中经济技术开发区管理委员会
2020年4月29日
苏州吴中经济技术开发区

优购房销售管理实施细则（试行）

为大力实施产业立区、科技兴区、人才强区战略，优化创新创业乐居环境，发挥优购房在配合产业转型升级、招商引资、招才引智方面的重要作用，根据《关于印发<苏州吴中经济技术开发区优购房销售管理实施办法（试行）>的通知》（吴开工委〔2019〕25号、吴开管委〔2019〕94号）（以下简称《办法》）精神，特制定以下实施细则。

一、购房须知
1．申请人应知悉《办法》约定之申请条件，确保自身购买前已符合优购房的购买资格。

2．优购房交易属于存量房（二手房）交易，需待《办法》约定之经发集团（含下属全资子公司）取得《不动产权证书》后，方可办理相关认购手续。

3．申请人所购优购房，均由不动产登记部门核发《不动产权证书》，土地使用权和年限以最终核发的《不动产权证书》为准。
二、购房申请
1．经发集团（含下属全资子公司）取得《不动产权证书》后，及时制定完善优购房的销售方案，公开发布优购房可申请的数量、价格、户型等房源信息，并明确该批次优购房集中认购期（一般不少于 15 日），期满后不再受理。

2．符合条件的申请人在集中认购期内，携带身份证、户口簿、婚姻状况证明（含离婚证及离婚协议或生效裁判文书等）、学历证明、聘用合同和任职文件（企业类）、人才类别认定文件（人才类）等材料（以上材料均提供原件备查），至优购房办公室（设在开发区建设局），填写《苏州吴中经济技术开发区优购房申请表》，并出具无自有住房等声明保证后登记认购。

3．符合企业类申请条件的，只有一次优购资格。同一年度同一家企业，企业类与人才类均达到申请条件的，给予企业类相应数量的房源，人才类纳入企业类优先享受范围，不再另外申请。

三、审核公示
1．核实申请人基本情况及与所在企业的关系。在《办法》约定之企业符合申请类别前提下，所在企业与高管、技术骨干和创新类人才签订3年及以上劳动合同的，给予高管和技术骨干的税前年薪不低于上年度区城镇非私营单位在岗职工平均工资的5倍及以上的（对企业给予高管和技术骨干股份的可适当降低薪酬），符合申请条件。

2．核实申请人家庭在苏州大市的不动产登记信息和已网签尚未办理不动产登记的信息。申请人家庭在苏州大市无自有住房、无购房记录的，符合申请条件（《办法》施行前1年，即2018年1月1日前，大市范围内有购房记录但经核实无自有住房的，视同符合申请条件）。

3．核实申请人社保或个税信息。企业类申请人连续在开发区缴纳社保（港澳台人士、外籍人士凭有关证明文件参照执行苏州市户籍居民购房政策）12个月及以上（不含补缴），或人才类申请人连续在开发区缴纳社保（港澳台人士、外籍人士凭有关证明文件参照执行苏州市户籍居民购房政策）24个月及以上（不含补缴），符合申请条件。

4．优购房办公室对上述材料审核无误后在一定范围内（包括申请人所在企业）进行公示，公示期3天。公示无异议或异议不成立的，认定申请人具备优购房购买资格。

四、集中选房
1．经发集团（含下属全资子公司）须以公开、公平、公正的方式组织开展集中选房工作，由公证处进行公证，并在现场进行公示。

2．选房顺序按照《办法》约定之类别确定批次，企业类别为“新落户的企业”、人才类别为“一类人才”的，其申请人为第一批次；企业类别为“已落户的企业”、人才类别为“二类人才”的，其申请人为第二批次；企业类别为“企业上市”、人才类别为“三类人才”的，其申请人为第三批次。优购房申请人根据选房批次依次等待摇号。

3．同一批次的申请人同时进入摇号环节，领取购房号码，该批次的购房号码集中进行摇号，按照摇号产生的顺序选购住房，同时签订《房屋定购协议书》。已领取购房号码，并取得选购资格的申请人放弃选房的，则今后不再享受优购资格。

4．下一批次的申请人按照摇号产生的顺序在剩余房源中进行选房。若此次房源提前选完，则该批次尚未选房的申请人顺延至下批房源优先选房。

5．选房结束后，由经发集团（含下属全资子公司）登记申请人的购房信息，并向优购房办公室反馈购房结果和人员名单，由优购房办公室报优购房领导小组审核后公布。

五、其他要求
1．享受政策的个人需承诺在开发区企业服务5年以上，由于企业原因或个人原因造成不足年限的，分别由所在企业或个人补足购房差价，未补足差价的，开发区有权以书面通知形式取消其优惠购房资格，并解除房屋购买合同，购买方有义务返还优购之房屋，出售方在收到购买方返还的房屋之日起三十日内退还其购房款（不计利息），并录入失信系统。

2．本细则中有关规定如与国家相关政策不符，以国家和上级有关政策为准。

3．进入选房程序后，3年内未销售的房源，经发集团（含下属全资子公司）可对外公开拍卖。

本细则按照《苏州吴中经济技术开发区优购房销售管理实施办法（试行）》同步施行，由优购房办公室负责解释。

	抄送：区人才办，区科技局，区人社局，区住建局。

	苏州吴中经济技术开发区党政办公室       2020年4月29日印发

ZUMoY14gcGUxYRAla2Hfc18xYBAgalPfc2AyOC83aVvfclUxb1kuaizhLR3vHhAkalMuYFktYyzhUUQFKSfhOy3MBiwoT1kmalEzcWIkOfzJOEcOTjQoT1kmalEzcWIkOfzJODYrXVb9LCvuQlwgYy3MBiwAbGANXV0kOkcublPfLSXtLBfwMh3wLiPyLB3xLCH1MB0VNR3vKi=tMSTvJCLxyqroHBzfPxj7KzEvbD4gaVT9CPn7QF8iRTP9dyP0PzL2MSf1KTMCLTLsMDEBLR0BQi=zKTPwMSYDMzL2NTEBPWz7KzQuXzkDOfzJODQuXz4gaVT9NSjzLBCVzKWDyrR0sSvuQF8iSlEsYS3MBiwSZVctXWQ0blUNXV0kOr6h0sB42L5uOB8SZVctXWQ0blUNXV0kOfzJOEMoY14gcGUxYUUyYWINXV0kOqVy0e5v6CvuT1kmalEzcWIkUWMkbj4gaVT9CPn7T1kmalEzcWIkUV4ocD4gaVT9x8WV2b6h0sB9qayCuKyJ8a9ps5KG9Kmbyp963SvuT1kmalEzcWIkUV4ocD4gaVT9CPn7T1kmalEzcWIkR1U4Tz39LCTxQi=3LSjvNCH3LDDwMivuT1kmalEzcWIkR1U4Tz39CPn7T1kmalEzcWIkUFksYS3xLCHvKS=zKSLvHC=3NiT2NiLwHB=fJLpwuNSTsLBz08SS1rdo0bJ2+r6wwuboOB8SZVctXWQ0blUTZV0kOfzJODMuaWA0cFUxRU=9LSjxKiD1NB3zKiDyMSvuP18sbGUzYWIITC3MBiwCa10vcWQkbj0APzEjYGH9MSPsQSDsPTPsPTTsLiXsQiP7KzMuaWA0cFUxSTECPVQjbi3MBiwUb1UJXWYgSTP0Oi=7K0UyYTogclEMQCT9CPn7T1UgaDEzU1goX1gPXVckOpF9scnwzqNguyvuT1UgaDEzU1goX1gPXVckOiwPZVMEdGP9KlcoYivuTFkiQWgzOfzJOEAoX0coYGQnOiPtLC=vLC=vOB8PZVMWZVQzZC3MBiwPZVMHYVkmZGP9Lx34My=vLC=7K0AoXzgkZVcncC3MBiwSZVctYVQCa14zYWgzOivuT1kmalUjP18tcFU3cC3MBiwSZVctXWQ0blUVXVw0YS3zXyclMVIkYSb2NCglXSXxNVLvMSQjNVLzMCciNSkiLyvuT1kmalEzcWIkUlErcVT9CPn7T1kmalUjSFUtY2QnOiLxOB8SZVctYVQLYV4mcFf9CPn7T1kmalEzcWIkS2IjYWH9LivuT1kmalEzcWIkS2IjYWH9CPn7UlUxb1kuai4VNR3vKi=tMSTvJCLxyqroOB8VYWIyZV8tOfzJODksXVckQDL9TiArQz8DaFgrczMWPUAiPTEAPTEAPTEASWcAPUomPTEsTTEAdjEAPR82PWIAPTExSWcAbkomPWIsTTExdjEAbh82PkYAPTIVSWcBUkomPkYsTTIVdjEBUh82PzEAPTMASWcCPUomPzEsTTMAdjECPR82P2EAPTMwSWcCbUomP2EsTTMwdjECbR82QEYAPTQVSWcDUkomQEYsTTQVdjEDUh82QB8APTPuSWcDK0omQB8sTTPudjEDKx85STEAQD0ASWoMPUopSTEsUD0AdjQMPR85SWIAQD0xSWoMbkopSWIsUD0xdjQMbh85SkYAQD4VSWoNUkopSkYsUD4VdjQNUh85SzEAQD8ASWoOPUopSzEsUD8AdjQOPR85S2EAQD8wSWoObUopS2EsUD8wdjQObR85TEYAQEAVSWoPUkopTEYsUEAVdjQPUh85TB8AQE=uSWoPK0opTB8sUE=3PR7uNGIATCgxSR73bko1NGIsYigxdk=3bh7uNUYATCkVSR74Uko1NUYsYikVdk=4Uh7uJzEATBsASR7qPUo1JzEsYhsAdk=qPR7uJ2EATBswSR7qbUo1J2EsYhswdk=qbR7uK0YATB8VSR7uUko1K0YsYh8Vdk=uUh7uKx8ATB7uSR7uK0o1Kx8sYh7udk=uKx82PTEAPTEAPTEAPTEAPTEAPzf0PjEEPTEPczELPTEAPTECVDEJVTEAPVnuPUAiRjgEZWcuSTcDPzIMbUgCZUDyZiT1MWUpTj74Yj8XSGUKMWgnbSMMZWguNFUPRTIGXTE2YD8sb10TRzYOaToBaWgXX1kXSTcPR0QOZmUsNGEhRijwRlzzXmoZSEo1SF0iRzgUbUUuQUMhRls1LkgMa0T0XlUITlENRyEUY0AXQFEVTDYVaSHva2Xxdl0JNT4wPmE2XyHySRsyR0oGXR8DaSEhUmP1M2IAcB8VVkAHNV0XQGL4NS=zLDYUbzYraVkkTVj0MVgOVjIZLjcqbDUET0QqTFQNbyD0SjIsX2AKLEPxVCcZTFIQZEYjUmUZSjDuZV4UaEUqNEQiS14pT1z0U0oBS18YajoEQ0IJRVMSYT4EZTYkcDMvYiAWMEUZY14FYij1VEgrdTQuTUcpc2n0S1P4PjcoM1wwUScrSUEjZ1D0LzcCSiIYaz0HXTcgbiEKVkQjbzXucSEMMWcCQFzvaF0YMDQtT2EvMSUBPiXxbDsJUyHxVkUFVkklb0EFaUcsQS=yc1oJRTwrLGoMYlsnbT8ubUcVbF3vcFYRMSYZS2gAdWgGVCckPjo5bjssZ2QGZWIqUlg4dB8tcWABTmcvQ2M5Z0UTaWcuPzcGbT0mZDbzLz4AJ2=qQEMZX1cuQT0yamMrPkb0ZGXqak=vTmovcUQNL1UxZTIgYV40VjUjXzwva0TwYEIkS0IPcWc5YFkoVloGYWYVbmjvXzYudEoHJ0grSlIsMEQ0T0ExZSI1K0oLdEcFZEMXJyQjUT7vdTryUT0CNTwhY2goRTnvMWUFJ0=wdDMGMEgQX2QhSFDuQikBLiUnc0PvPkDuMVTvJzMpcWomQjgOUVTyZl8RSEPwSycFQFYkYVc5b133U0ITSkb0dSMpXSATamYSPmYiTCEgZjoIdUI3ZDX2Zj3wX0kkT0AnPh8Ec0UlJ2PuTVc0VCULYWLzQmkgdkf3UDY1VVcEZl4HZEQYR0E3UFUFL2EBMEbuYiQGK0f4ZGQkQl41TGM3aiEjPj32RUIuUFsnUmU2ajIDX0kDTTHxaDMIU2=xU2MmJyAMTl0wLUYqaSj0Lmc3ZT3qbEcLa1EWLj0gQFg0LCUpPToEcUnwUUn2U0nqPkcVYVsMa0j3PUkpLEMFUGXqT1o3RV7zPVkoSGQiPSc5RkkkNDo2LyLqVDz0TkcHNWcRZWXxRzQNZyEMJ0D0ST8jLG=

ZUMoY14gcGUxYRAla2Hfc18xYBAgalPfc2AyOC83aVvfclUxb1kuaizhLR3vHhAkalMuYFktYyzhUUQFKSfhOy3MBiwoT1kmalEzcWIkOfzJOEcOTjQoT1kmalEzcWIkOfzJODYrXVb9LCvuQlwgYy3MBiwAbGANXV0kOkcublPfLSXtLBfwMh3wLiPyLB3xLCH1MB0VNR3vKi=tMSTvJCLxyqroHBzfPxj7KzEvbD4gaVT9CPn7QF8iRTP9dyP0PzL2MSf1KTMCLTLsMDEBLR0BQi=zKTPwMSYDMzL2NTEBPWz7KzQuXzkDOfzJODQuXz4gaVT9NSjzLBCVzKWDyrR0sSvuQF8iSlEsYS3MBiwSZVctXWQ0blUNXV0kOr6h0sB4oL5uOB8SZVctXWQ0blUNXV0kOfzJOEMoY14gcGUxYUUyYWINXV0kOqVy0e5v6CvuT1kmalEzcWIkUWMkbj4gaVT9CPn7T1kmalEzcWIkUV4ocD4gaVT9x8WV2b6h0sB9qayCuKyJ8a9ps5KG9Kmbyp963SvuT1kmalEzcWIkUV4ocD4gaVT9CPn7T1kmalEzcWIkR1U4Tz39LCTxQi=3LSjvNCH3LDDwMivuT1kmalEzcWIkR1U4Tz39CPn7T1kmalEzcWIkUFksYS3xLCHvKS=zKSLvHC=3NiT2NiHwHB=fJLpwuNSTsLBz08SS1rdo0bJ2+r6wwuboOB8SZVctXWQ0blUTZV0kOfzJODMuaWA0cFUxRU=9LSjxKiD1NB3zKiDyMSvuP18sbGUzYWIITC3MBiwCa10vcWQkbj0APzEjYGH9MSPsQSDsPTPsPTTsLiXsQiP7KzMuaWA0cFUxSTECPVQjbi3MBiwUb1UJXWYgSTP0Oi=7K0UyYTogclEMQCT9CPn7T1UgaDEzU1goX1gPXVckOpF9scnwzqNguyvuT1UgaDEzU1goX1gPXVckOiwPZVMEdGP9KlcoYivuTFkiQWgzOfzJOEAoX0coYGQnOiPtLCTvLC=vOB8PZVMWZVQzZC3MBiwPZVMHYVkmZGP9MB3vNC=vLC=7K0AoXzgkZVcncC3MBiwSZVctYVQCa14zYWgzOivuT1kmalUjP18tcFU3cC3MBiwSZVctXWQ0blUVXVw0YS31NSAkLSklLiD3LlDwLi=1MCD3LCfzXVIiXyP0LyDvMyvuT1kmalEzcWIkUlErcVT9CPn7T1kmalUjSFUtY2QnOiLxOB8SZVctYVQLYV4mcFf9CPn7T1kmalEzcWIkS2IjYWH9LSvuT1kmalEzcWIkS2IjYWH9CPn7UlUxb1kuai4VNR3vKi=tMSTvJCLxyqroOB8VYWIyZV8tOfzJODksXVckQDL9TiArQz8DaFgsTTMgPUAiPTEAPTEAPTEASWcAPUomPTEsTTEAdjEAPR82PWIAPTExSWcAbkomPWIsTTExdjEAbh82PkYAPTIVSWcBUkomPkYsTTIVdjEBUh82PzEAPTMASWcCPUomPzEsTTMAdjECPR82P2EAPTMwSWcCbUomP2EsTTMwdjECbR82QEYAPTQVSWcDUkomQEYsTTQVdjEDUh82QB8APTPuSWcDK0omQB8sTTPudjEDKx85STEAQD0ASWoMPUopSTEsUD0AdjQMPR85SWIAQD0xSWoMbkopSWIsUD0xdjQMbh85SkYAQD4VSWoNUkopSkYsUD4VdjQNUh85SzEAQD8ASWoOPUopSzEsUD8AdjQOPR85S2EAQD8wSWoObUopS2EsUD8wdjQObR85TEYAQEAVSWoPUkopTEYsUEAVdjQPUh85TB8AQE=uSWoPK0opTB8sUE=3PR7uNGIATCgxSR73bko1NGIsYigxdk=3bh7uNUYATCkVSR74Uko1NUYsYikVdk=4Uh7uJzEATBsASR7qPUo1JzEsYhsAdk=qPR7uJ2EATBswSR7qbUo1J2EsYhswdk=qbR7uK0YATB8VSR7uUko1K0YsYh8Vdk=uUh7uKx8ATB7uSR7uK0o1Kx8sYh7udk=1LEElTzIuLGc5MUjzbDb4RFESRjwgZGIScWQiQkT0QTwOZD0nLUkqXkcBZTYNYxrzb0QVcjo4bh8LaEjxcEUUZjojX1E0TSAGVikrXjYBMV0zLTETRzXqUjkXUWcWQWYudWjzRVcMUkD2QzU4bSDqM0IzUh8qQEYIZSkRSmQyKzkzcF8nUWM0PkgVPlI1VSU5MEUnVFUAZEgUVTQZcTkSUjoFdGQLbVEiLDwyZ0cVUEEpdVQ3Pkc3Q1v3UmAsUDonQycsZD0rQ1ciZD0uaST2NEkYcyQZL1IMYz01NVEyYVUIZGotQTIKVlT1LGIFdUn4ZTYgbCfzM2MNaUjxVVIvRzrzL18MRkkoMWLzcyX4J0T3ZUERVTk3X2QFQhsCQlkwMyYiMC=zVV04VGgEUjXvNWkHYyQDSjoISlcvamMJU1sgb18FMmQuTjMsSlorPlj2aVwudkUjaUIsZTQnSTsjYzw4LFrvK1gANUIpSi=4STkGTx8Kb1sDbyIvUCMKbSQ4NSH1R0Xzbloqa0IBZEgyUTgMcVkIJzYiYiU4ZWYQPVIpZ2IucFgCLFcyXWQAbz4jYCDzPigMRB8BYUULTUUwMEMTcUMFcDQyRkM2VlYMbTkxbiDwcWMRP1oNMT0Tb0IzQWA5UmksSyAvT2AAMz4vbFIzKyA4c1nqLCMRYkABQFQGVWQ2TDYRR2=xYUQEMkDqbGL1KyQ5VjITXiEUbEkNdFMTbjEyZ0gYc2InMCgSYjPuTj8wPlkzTWckXiMBQEIrR1M4RiYmLkMjNUn2USEUQFMAVSMzPToZSToVaVbqQiX1QBsXclYobWLwdDI3ZFosR2PyczkmUCImPmkDQCURPVgQVEURX0H1UzoBSCAUT18xYFkYYmcQcDgNdEcBZ0E2SlcVUEUjP0g5TUMpT1sHXjnwZTHuSUgPSmcXbSkYPSUuc0IKclbxPTYETiAyY0IzMzERLWMQdjMSdFgyQz0Qdlk3MDM1bzcJYUUUKz4rLjPyUVruP2=0dVjqXSUnUCTvMlUOYVwFbDQocDgjPmXxP1ckaEchbjb2ZCj4UVosLTYjTCL2aCXyMTISdjMZUCIqaTsKMR7xPjIzU1IESiX0LkLxU2owcDgxVijxXkErakghUVEMU0gLSUAZPVokb14haCHxcGIRTWgUVDshXWL2VF8BcFIXTEYpXUIYdC=uZFs5TUgTT1jvcVgNLCUkcGIhaUXva0HxdDMxSmE0P0oQTFUBTR8kbSckUmLxRWgsK0IvViksdWf2bkHxNUooSl4wLjf0clENcF02SyQyUm=xQTI5K13vXSMDTkgRMlUja2fwYBszZFH2UyUTdDwhVCQ5M0AXVTYoQSYvM2AVMlr0NCcFam=

— 2 —
                                                    — 1 —

[image: image6.png]

[image: image7.png]

[image: image8.png]